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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Diễn đàn khởi nghiệp sáng tạo quốc gia lần 6 - Bình Định 2025  

 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 29/SKHCN-

TTKP&ĐMST ngày 10/3/2025 và đề nghị của Hiệp hội khởi nghiệp quốc gia tại 

Công văn số 05/CV-KNQG ngày 11/3/2025, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ 

chức “Diễn đàn khởi nghiệp quốc gia lần 6 - Bình Định 2025” gồm các nội dung 

sau đây: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Diễn đàn khởi nghiệp sáng tạo quốc gia lần 6 - Bình Định 2025 tên tiếng 

Anh là National Startup Summit, Bình Định 2025 (gọi tắt là Diễn đàn) sẽ là 

bước đi thiết thực hiện thực hóa cam kết của Đảng và Nhà nước trong việc nâng 

tầm vị thế quốc gia, truyền động lực và khát vọng lớn lao cho thế hệ doanh nhân 

trẻ, cộng đồng khởi nghiệp và toàn thể doanh nghiệp Việt Nam. Diễn đàn Khởi 

nghiệp Sáng tạo Quốc gia, lần thứ 6 còn mang ý nghĩa đặc biệt là lĩnh vực chiến 

lược đã được Trung ương Đảng quan tâm chỉ đạo và thúc đẩy phát triển nhằm 

tăng trưởng kinh tế, xã hội bền vững, nâng cao uy tín và vị thế của Việt Nam. 

Diễn đàn sẽ là nơi trao đổi, học hỏi và hỗ trợ cho cộng đồng doanh nhân và 

chuyên gia, diễn đàn này sẽ đóng vai trò quan trọng trong việc khám phá tiềm 

năng của AI và Thương mại Điện tử trong kỷ nguyên khai sáng toàn cầu.  

- Diễn đàn là cơ hội để nhận biết xu thế và kết nối đồng hành với doanh 

nhân, doanh nghiệp hàng đầu thế giới về ứng dụng AI và thương mại điện tử. 

Đây là cơ hội cùng nhau thúc đẩy sự sáng tạo, đổi mới và hợp tác để định hình 

tương lai kinh doanh một cách bền vững và tiên tiến. Cùng đồng hành để xây 

dựng một cộng đồng doanh nhân sáng tạo và đầy nhiệt huyết phát triển cộng 

đồng Khởi nghiệp Quốc gia. Diễn đàn Khởi nghiệp sáng tạo Quốc gia năm nay 
có sự tham gia của trên 05 quốc gia với nhiều chuyên gia hàng đầu về công nghệ 

thế giới. 

2. Yêu cầu 

- Diễn đàn khởi nghiệp Quốc gia lần 6, Bình Định 2025 phải được chuẩn 

bị chu đáo, tranh thủ được sự phối hợp, hỗ trợ của các Bộ, ngành Trung ương, 
huy động được sự tham gia của các chuyên gia, các doanh nhân, doanh nghiệp 

lớn và các nhà đầu tư. 
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- Bảo đảm thống nhất, đồng bộ trong công tác phối hợp giữa các cơ quan 
nhà nước, các doanh nghiệp và các hội, hiệp hội; huy động nguồn lực xã hội hỗ 

trợ các hoạt động khởi nghiệp sáng tạo.  

II. CÁC SỰ KIỆN TẠI DIỄN ĐÀN 

1. Hội nghị bàn tròn Đầu tư phát triển về Đổi mới sáng tạo và Khởi 

nghiệp Bình Định 

a) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 14h00 ngày 26/3/2025. 

- Địa điểm: Hội trường 1, Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên 

ngành - ICISE, số 07 Đại lộ khoa học, Phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn. 

b) Thành phần tham dự: Dự kiến 100 đại biểu.  

* Đại biểu quốc tế (5-10 quốc gia): Lãnh đạo các Đại sứ quán, các tổ chức 

quốc tế từ các quốc gia có trình độ phát triển công nghệ, ĐMST, khởi nghiệp và 

có khách du lịch lớn đến Việt Nam như Pháp, Hàn Quốc, Trung Quốc, Nhật 

Bản, Israel, Australia, Kazkhstan, Azerbajan, Thổ Nhĩ Kỳ... 

* Đại biểu Lãnh đạo 20 tỉnh, thành phố: Có phát triển đổi mới sáng tạo và 

khởi nghiệp sáng tạo, các tỉnh khu vực miền Trung và Tây nguyên.  

* Đại biểu tỉnh Bình Định: 

- Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Đại diện các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; 

- Hội đồng Tư vấn và Đầu tư khởi nghiệp tỉnh; 

- Lãnh đạo các trường đại học, cao đẳng, hội, hiệp hội, doanh nghiệp. 

* Đại biểu các các doanh nghiệp FDI, các doanh nghiệp lớn, doanh 

nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các địa phương, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư; các 

tổ chức hỗ trợ đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo. 

* Cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương. 
c) Nội dung chương trình: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Lãnh đạo Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia phát biểu về hợp tác xây dựng 

Trung tâm hỗ trợ ĐMST và khởi nghiệp tỉnh Bình Định. 

- Báo cáo các hoạt động đầu tư ĐMST, khởi nghiệp và chiến lược phát 

triển ĐMST, khởi nghiệp tỉnh Bình Định.  

- Trao đổi, thảo luận của các doanh nghiệp lớn và doanh nghiệp FDI. 

- Phát biểu kết luận. 

- Ký kết hợp tác và kết thúc. 
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2. Hội nghị thượng đỉnh Khởi nghiệp Sáng tạo Quốc gia lần 6 - Bình 
Định 2025 

a) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 8h00 ngày 27/3/2025. 

- Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định (Địa chỉ: 
01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

b) Thành phần tham dự: Dự kiến 800 đại biểu. 

* Đại biểu Trung ương: 
- Lãnh đạo Chính phủ. 

- Lãnh đạo các Bộ: Khoa học và Công nghệ, Tài chính, Văn hóa, Bộ Thể 

thao và Du lịch. 

- Lãnh đạo một số Cục thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ: Cục Đổi mới 

sáng tạo; Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ. 

* Đại biểu quốc tế (5-10 quốc gia): Đại sứ quán, lãnh sự quán và các tổ 

chức quốc tế (Pháp, Hàn Quốc, Trung Quốc, Nhật Bản, Israel, Australia, 

Kazkhstan, Azerbajan, Thổ Nhĩ Kỳ...).  

* Đại biểu Lãnh đạo 20 tỉnh, thành phố: Có phát triển đổi mới sáng tạo và 

Khởi nghiệp sáng tạo, các tỉnh khu vực miền Trung và Tây nguyên.  

* Đại biểu các tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo: 

- Trung tâm Đổi mới sáng tạo Quốc gia (NIC). 

- Công ty Cổ phần Trung tâm ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn.  

- Công ty Cổ phần Tư vấn Đổi mới sáng tạo FINNO.  

- Trung tâm Sáng tạo và Ươm tạo khởi nghiệp - Trường Đại học Nguyễn 

Tất Thành.  

- Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp quốc gia. 

- Quỹ đầu tư mạo hiểm VinVentures.  

- Các chuyên gia, các nhà khoa học. 

* Đại biểu tỉnh Bình Định: 

- Thường trực Tỉnh ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh. 

- Bí thư các huyện ủy, thị ủy, thành ủy.  

- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố. 
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- Hội đồng Tư vấn và Đầu tư khởi nghiệp tỉnh.  

- Lãnh đạo các viện nghiên cứu, trường đại học, cao đẳng trên địa bàn 

tỉnh.  

* Đại diện các hội, hiệp hội doanh nghiệp, doanh nhân và các doanh 

nghiệp lớn, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo trong và ngoài tỉnh. 

* Cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương. 
c) Nội dung chương trình:  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định.  

- Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia. 

- Phát biểu của đại biểu mời Trung ương và Quốc tế (Bộ Khoa học và 

Công nghê, Đại sứ quán Pháp). 

- Các tham luận: 

Tham luận từ các tổ chức doanh nghiệp và ĐMST quốc tế (2-3 tham luận); 

Tham luận của quỹ đầu tư công nghệ Vinventures, Shark tank (2 tham luận); 

Tham luận của Trung tâm Đổi mới Sáng tạo Quốc gia (NIC). 

- Tọa đàm với chủ đề: Hội tụ nguồn lực toàn cầu phát triển hệ sinh thái 

đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo địa phương trong kỷ nguyên kinh tế số  

- Công bố các Quỹ đầu tư đầu tư cho khởi nghiệp tỉnh Bình Định 

- Ký kết hợp tác:  

+ UBND tỉnh và Trung tâm Quốc tế khoa học và Giáo dục liên ngành; 

+ Sở Khoa học và Công nghệ và Hiệp hội khởi nghiệp Quốc gia; 

+ Sở Khoa học và Công nghệ và Hội doanh nhân trẻ tỉnh Bình Định. 

- Chụp ảnh lưu niệm và kết thúc Hội nghị. 
3. Các sự kiện bên lề: 

3.1. Diễn đàn kết nối doanh nghiệp phát triển bền vững 

a) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 14h30 ngày 25/3/2025. 

- Địa điểm: Hội trường 1, Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên 

ngành - ICISE, số 07 Đại lộ khoa học, Phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn. 

b) Thành phần tham dự: Dự kiến 100 đại biểu, gồm đại biểu các doanh 

nghiệp quốc tế, các doanh nghiệp lớn, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các 

địa phương, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư cho khởi nghiệp; các tổ chức hỗ trợ 

đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo. 
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c) Nội dung chương trình: Các diễn giả là các doanh nghiệp trong nước 

và quốc tế chia sẻ kinh nghiệm trong việc doanh nghiệp phát triển bền vững và 

gọi vốn cho 02 - 03 dự án khởi nghiệp sáng tạo. 

3.2. Diễn đàn phát triển hệ sinh thái đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp 

sáng tạo 

a) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 8h30 ngày 26/3/2025. 

- Địa điểm: Hội trường 1, Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên 

ngành - ICISE, số 07 Đại lộ khoa học, Phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn. 

b) Thành phần tham dự: Dự kiến 100 đại biểu, gồm đại biểu các doanh 

nghiệp quốc tế, các doanh nghiệp lớn, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các 

địa phương, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư cho khởi nghiệp; các tổ chức hỗ trợ 

đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo. 

c) Nội dung chương trình: Chia sẻ về kiến thức khởi nghiệp sáng tạo 

trong đó có các chính sách hỗ trợ, về quản trị điều hành các dự án khởi nghiệp 

sáng tạo: lãnh đạo; matrketing, phát triển thương hiệu… 

3.3. Hội nghị bàn tròn thương mại điện tử xuyên biên giới 

a) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 14h00 ngày 26/3/2025. 

- Địa điểm: Hội trường 2, Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên 

ngành - ICISE, số 07 Đại lộ khoa học, Phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn. 

b) Thành phần tham dự: Dự kiến 100 đại biểu, gồm đại biểu các doanh 

nghiệp quốc tế, các doanh nghiệp lớn, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các 

địa phương, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư cho khởi nghiệp. 

c) Nội dung chương trình: Các diễn giả là các doanh nghiệp trong nước 

và quốc tế chia sẽ kinh nghiệm trong việc phát triển thương mại điện tử xuyên 

biên giới. 

(Có chương trình chi tiết kèm theo) 

3.4. Tổ chức trưng bày và giới thiệu các dự án sản phẩm khởi nghiệp 
sáng tạo 

a) Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Bắt đầu lúc 07 giờ ngày 27/3/2025. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định (Địa chỉ: 01 Nguyễn Tất 

Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

b) Quy mô: Dự kiến 50 gian hàng trưng bày, giới thiệu các dự án, sản 

phẩm khoa học và công nghệ, khởi nghiệp sáng tạo, sản phẩm OCOP của các 

địa phương khu vực Miền Trung - Tây Nguyên. 
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V. CÔNG TÁC ĐÓN TIẾP, PHỤC VỤ CÁC ĐẠI BIỂU THAM DỰ  

1. Tổ chức tiệc chiêu đãi cho đại biểu Diễn đàn Khởi nghiệp Sáng tạo 
Quốc gia lần 6 - Bình Định 2025 

- Thời gian: 12h00 ngày 27/3/2025. 

- Địa điểm: Khách sạn Fleur de Lys (16 Nguyễn Huệ, thành phố Quy Nhơn). 
- Thành phần: Khoảng 400 khách.   

2. Công tác phục vụ đón tiếp và bố trí ăn, ở của các đại biểu tham dự 
Hội nghị  

a) Về ăn, ở của đại biểu 

- Đại biểu Lãnh đạo Chính phủ: Do Văn phòng UBND tỉnh chịu trách 

nhiệm bố trí ăn, ở. 

- Đại biểu các Bộ, ngành Trung ương: Giao các Sở, ngành tương ứng chịu 

trách nhiệm bố trí ăn, ở. 

- Lãnh đạo các Đại sứ quán: Giao Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm bố trí ăn, ở. 

- Các doanh nghiệp, hiệp hội, nhà đầu tư, quỹ đầu tư, chuyên gia do tỉnh 

mời tự đảm bảo chi phí ăn, ở trong thời gian tham dự Hội nghị. 
- Về chỗ ăn, nghỉ của khách mục này: Khách sạn Fleur de Lys (16 Nguyễn 

Huệ, thành phố Quy Nhơn) và một số cơ sở lưu trú khác trên địa bàn tỉnh. 

b) Về đón tiếp, đưa đón đại biểu 

- Đại biểu Lãnh đạo Chính phủ: Do Văn phòng UBND tỉnh chịu trách 

nhiệm đón tiếp, đưa đón. 

- Lãnh đạo các Đại sứ quán: Do Sở Ngoại vụ chịu trách nhiệm đón tiếp, 

đưa đón. 

- Các Bộ, ngành Trung ương: Giao các sở, ngành tương ứng chịu trách 

nhiệm chủ động liên hệ để có kế hoạch đón tiếp, đưa đón các đại biểu của Bộ, 

ngành mình về dự Hội nghị. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ lập danh sách đại biểu và dự 

thảo bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đón tiếp đại biểu là lãnh 

đạo Chính phủ. 

- Chỉ đạo Cổng thông tin điện tử tỉnh đưa tin, bài viết tuyên truyền về 

các hoạt động của sự kiện. 

- Kịp thời tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết các vấn đề 

phát sinh theo thẩm quyền. 
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2. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Là Cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Khởi nghiệp 

Quốc gia và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức Diễn đàn khởi nghiệp sáng 

tạo Quốc gia lần - Bình Định 2025. 

- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch và thành lập Ban Tổ chức. 

- Chủ động phối hợp với Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia xây dựng 

chương trình, kịch bản và thực hiện công tác lễ tân, hậu cần phục vụ các hoạt 

động của sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia trong công tác 

sắp xếp, bố trí chỗ ở, phương tiện đưa đón chuyên gia, diễn giả trình bày tham 

luận, người điều phối tọa đàm và khách mời theo đúng quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu và 

phát hành giấy mời sau khi UBND tỉnh ký giấy mời. Thực hiện công tác xác 

thực đại biểu tham dự. 

- Chủ trì xây dựng bài phát biểu của Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo 

tỉnh tại các sự kiện.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chu đáo, 
đầy đủ các nội dung ký kết hợp tác theo Kế hoạch này, bảo đảm tuân thủ các 

quy định hiện hành của Nhà nước.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự toán 

kinh phí thực hiện Kế hoạch, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh 

xem xét, quyết định. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Quy 

Nhơn tổ chức truyền thông trực quan về sự kiện tại một số địa điểm, tuyến 

đường trên địa bàn Thành phố Quy Nhơn. 
- Phối hợp Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định đẩy 

mạnh công tác truyền thông trước trong và sau thời gian diễn ra các sự kiện. 

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; bảo đảm các 

nội dung hoàn thành đúng tiến độ, hiệu quả; tổng hợp báo cáo kết quả công tác 

chuẩn bị cho UBND tỉnh trước ngày 18/3/2025. 

3. Đề nghị Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia 

- Phối hợp, hỗ trợ Sở Khoa học và Công nghệ và các sở, ngành liên quan 

của tỉnh xây dựng nội dung chương trình, kịch bản chi tiết cho sự kiện Diễn 

đàn khởi nghiệp sáng tạo Quốc gia lần 6 - Bình Định 2025. 

- Mời và làm các thủ tục xuất nhập cảnh cho các chuyên gia quốc tế 

nhập cảnh vào Việt Nam. 

- Phối hợp lập danh sách khách mời, gửi thư mời và xác nhận đại biểu 

tham dự sự kiện. 
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- Phối hợp đề xuất các chuyên gia, diễn giả tham gia tại Diễn đàn. 
- Phối hợp bố trí ăn ở, đi lại của các chuyên gia trong thời gian tham gia 

Diễn đàn tại Bình Định. 

4. Sở Tài chính 

- Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức cho các đơn vị thực hiện, trình 

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt. 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ về danh sách các doanh 

nghiệp tham dự các sự kiện theo Kế hoạch này. 

5. Sở Ngoại vụ 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đón tiếp đại biểu là lãnh 

đạo các Đại sứ quán. 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn các thủ tục liên 

quan đến hoạt động của các chuyên gia nước ngoài tại tỉnh. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan giới thiệu, tuyên truyền, 

quảng bá về các sự kiện thông qua các hoạt động đối ngoại của tỉnh; phối hợp 

với Sở Khoa học và Công nghệ bố trí việc dịch thuật với hình thức phù hợp 

cho các sự kiện theo Kế hoạch này.  

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Hướng dẫn trình tự, thủ tục và thống nhất địa điểm treo băng rôn, panô 
tuyên truyền về sự kiện; 

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị các điều kiện phục 

vụ sự kiện tại Trung tâm hội nghị tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Hiệp hội khởi nghiệp 

Quốc gia cung cấp thông tin về nơi lưu trú, giới thiệu các điểm du lịch cho các 

đoàn khách có nhu cầu tham quan. 

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội Du lịch Bình Định huy động các doanh 

nghiệp kinh doanh du lịch hưởng ứng và có chính sách giá ưu đãi cho các 
thành viên Ban Tổ chức, khách mời tại sự kiện. 

7. Công an tỉnh: Bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

phòng cháy chữa cháy cho các hoạt động của sự kiện. 

8. Báo Bình Định: Chủ động trong việc đưa tin, bài viết giới thiệu, 

tuyên truyền về sự kiện trước, trong sau khi diễn ra các hoạt động của sự kiện. 

9. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: Tổ chức các chuyên 

mục đưa tin, phản ánh các hoạt động của sự kiện. 

10. Các sở, ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố: Phối 

hợp với Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện các nhiệm vụ liên quan theo Kế 

hoạch này. 



9 

11. Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành (ICISE) 

- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị nội dung kết nối, kêu 

gọi đầu tư cho các doanh nghiệp khởi nghiệp, doanh nghiệp xanh trong tỉnh. 

- Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ mời một số chuyên gia và diễn 

giả quốc tế tham dự sự kiện. 

- Bố trí Hội trường, âm thanh, ánh sáng, màn led cho các Diễn đàn, Hội 

nghị tổ chức tại ICISE và không gian tổ chức lửa trại kết nối cho doanh nhân 

trên bãi biển. 

12. Hội doanh nhân trẻ tỉnh Bình Định:  

- Chủ động mời các doanh nhân trong và ngoài tỉnh tham dự.  

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ trong công tác sắp xếp, bố trí 

chỗ ở, phương tiện đưa đón khách mời của Hội doanh nhân trẻ tỉnh. 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn 

xã hội hóa.  

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan phối 

hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Báo Bình Định, Đài PT&TH BĐ; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8, HCQT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

    Lâm Hải Giang 
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PHỤ LỤC 1 
CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC DIỄN ĐÀN KHỞI NGHIỆP QUỐC GIA  

LẦN 6 - BÌNH ĐỊNH 2025 
 

Thời gian: Ngày 25-27/03/2025. 

Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh và Trung tâm Quốc tế Khoa học 

và Giáo dục liên ngành - ICISE.  

 

 Thời gian Nội dung Địa điểm  

Chiều ngày, ngày 25/03/2025 

Buổi chiều 14h30 -18h00 
Diễn đàn kết nối doanh nghiệp phát triển 
bền vững 

Hội trường 1 
ICISE 

Cả ngày, ngày 26/03/2025 

Buổi sáng 8h30 - 12h00 
Diễn đàn phát triển hệ sinh thái đổi mới 

sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo 

Hội trường 1 

ICISE 

Buổi chiều 

14h00 - 

17h00 

Hội nghị bàn tròn thương mại điện tử 

xuyên biên giới 

Hội trường 2 

ICISE 

14h00 - 

17h00 

Hội nghị bàn tròn Đầu tư phát triển về 

ĐMST và Khởi nghiệp Bình Định 

Hội trường 1 

ICISE 

Buổi tối 
19h00 - 

22h00 
Lửa trại: Kết nối Doanh nhân 

Bãi biển 
ICISE 

 

Sáng ngày, Ngày 27/03/2025 

Buổi 
Sáng 

8h00 -11h30 

HỘI NGHỊ THƯỢNG ĐỈNH 

KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO QUỐC 
GIA LẦN 6 – BÌNH ĐỊNH 2025 

Hội tụ nguồn lực toàn cầu phát triển hệ 
sinh thái đổi mới sáng tạo và khởi 
nghiệp sáng tạo địa phương trong kỷ 
nguyên kinh tế số 

Hội trường lớn 
Trung tâm Hội 

nghị tỉnh 
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KHUNG CHƯƠNG TRÌNH 

Diễn đàn khởi nghiệp sáng tạo quốc gia lần 6 – Bình Định 2025 

 

14h30 – 18h00, Ngày 25/03/2025 

DIỄN ĐÀN KẾT NỐI DOANH NGHIỆP PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG 

Mục đích: Gọi vốn đầu tư cho các doanh nghiệp xanh  

Địa điểm: Hội trường 1, ICISE 

Thành phần: 

Quản lý chương trình SWISS EP Việt, Chủ tịch Công ty Tư vấn 

Đầu tư SDP, Đại điện Hiệp hội gỗ và lâm sản Việt Nam 

(VIFOREST) phía Nam, Chương trình Phát triển Liên Hợp Quốc 

tại Việt Nam (UNDP Vietnam), các doanh nghiệp lớn, doanh 

nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các địa phương, các tổ chức hỗ trợ 

khởi nghiệp sáng tạo, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư cho khởi 

nghiệp, 02 doanh nghiệp gọi vốn 

Nội dung: 
Các diễn giả là các tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo chia sẻ kinh 

nghiệm trong việc phát triển doanh nghiệp xanh 

8h30 - 12h00, Ngày 26/03/2025 

DIỄN ĐÀN PHÁT TRIỂN HỆ SINH THÁI ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VÀ KHỞI 

NGHIỆP SÁNG TẠO 

Mục đích: Phát triển hệ sinh thái đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo  

Địa điểm: Hội trường ICISE 

Thành phần: 

Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia, các doanh nghiệp lớn, doanh 

nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các địa phương, các tổ chức hỗ trợ 

khởi nghiệp sáng tạo, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư cho khởi 

nghiệp. 

Nội dung: 

Các diễn giả là các doanh nghiệp trong nước, các tổ chức hỗ trợ 

khởi nghiệp sáng tạo chia sẻ kinh nghiệm trong việc phát triển hệ 

sinh thái đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo 

 

14h00 - 17h00, Ngày 26/03/2025 

HỘI NGHỊ BÀN TRÒN THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ XUYÊN BIÊN GIỚI  

Mục đích: 
Trao đổi với các doanh nghiệp công nghệ và nhà đầu tư phát triển 

về thương mại điện tử xuyên biên giới. 

Địa điểm: Hội trường ICISE 

Thành phần: Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia, các doanh nghiệp Quốc tế, các 
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doanh nghiệp lớn, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo các địa 

phương, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư cho khởi nghiệp. 

Nội dung: 

Các diễn giả là các doanh nghiệp trong nước và quốc tế chia sẻ 

kinh nghiệm trong việc phát triển thương mại điện tử xuyên biên 

giới. 

 

14h00 - 17h00, Ngày 26/03/2025 

HỘI NGHỊ BÀN TRÒN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VÀ 

KHỞI NGHIỆP BÌNH ĐỊNH  

Mục đích: 
Đối thoại giữa với các doanh nghiệp công nghệ và nhà đầu tư phát 
triển về Đầu tư phát triển ĐMST và Khởi nghiệp Bình Định 

Địa điểm: Hội trường ICISE 

Thành phần: 

Lãnh đạo Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia, UBND tỉnh, thành phố, 

các doanh nghiệp quốc tế, các doanh nghiệp lớn, doanh nghiệp 

khởi nghiệp sáng tạo các địa phương, nhà đầu tư, quỹ đầu tư đầu tư 
cho khởi nghiệp 

Nội dung: 

a) Lãnh đạo Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia phát biểu về hợp tác 

xây dựng Trung tâm hỗ trợ ĐMST và khởi nghiệp tỉnh Bình Định 

b) Báo cáo các hoạt động đầu tư ĐMST, khởi nghiệp và chiến lược 

phát triển ĐMST, khởi nghiệp tỉnh Bình Định 

c) Trao đổi, thảo luận của các doanh nghiệp lớn và doanh 

nghiệp FDI. 

d) Phát biểu kết luận. 

đ) Ký kết hợp tác và kết thúc. 

 

 

07h30 - 11h30, Ngày 27/03/2025 

HỘI NGHỊ THƯỢNG ĐỈNH 

KHỞI NGHIỆP SÁNG TẠO QUỐC GIA LẦN 6 

BÌNH ĐỊNH 2025 

Hội tụ nguồn lực toàn cầu phát triển hệ sinh thái đổi mới sáng tạo 

và khởi nghiệp sáng tạo địa phương trong kỷ nguyên kinh tế số 

Địa điểm Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định 

Thời gian Nội dung 

7h30 - 8h00 Đón khách và chụp ảnh kết nối 

8h00 - 8h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
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8h15 - 9h00 

Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định; 

Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Hiệp hội Khởi nghiệp Quốc gia; 

Phát biểu của đại biểu mời Trung ương và Quốc tế: 

- Phát biểu của Lãnh đạo Bộ KHCN; 

- Phát biểu của lãnh đạo Đại sứ quán Pháp. 

9h00 - 09h45 

Các tham luận Diễn đàn Khởi nghiệp Sáng tạo Quốc gia lần 6: 

- Tham luận từ các tổ chức doanh nghiệp và ĐMST quốc tế (2-3 

tham luận); 

- Tham luận của quỹ đầu tư Vinventures, Shark tank (2 tham luận); 

- Tham luận Trung tâm Đổi mới Sáng tạo Quốc gia (NIC).   

09h45 - 10h45 

Tọa đàm với chủ đề: Hội tụ nguồn lực toàn cầu phát triển hệ sinh 

thái đổi mới sáng tạo và khởi nghiệp sáng tạo địa phương trong kỷ 

nguyên kinh tế số 

10h45 - 10h55 Công bố các Quỹ đầu tư đầu tư cho khởi nghiệp tỉnh Bình Định 

10h55 - 11h20 

Ký kết hợp tác:  

- UBND tỉnh và Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên 

ngành (ICISE); 

- Sở Khoa học và Công nghệ và Hiệp hội khởi nghiệp Quốc gia;  

- Sở Khoa học và Công nghệ và Hội doanh nhân trẻ tỉnh Bình 

Định. 

11h20 - 11h30 Tổng kết - Chụp ảnh lưu niệm 

 


